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I. Polska zdaje sobie pełną[awgz tragicznego położeni

  

noweny" Węgrom pokój w Neuilly chce stworzyć. Clemenceau wręczając warunki

pokoju Apponyemu uży% wyrażenia: "les conditions de la paix proposée à la

Hongrie". Frzesszsedzssy w swe) nistorji rozbiór swychxziem przez sąsiadów,

Polska rozumie lepiej niż każdy inny naród to położenie Węgier.

II. W Polsce wiedzą, że z proponowanemi warunkami pokojowemi, z przejściem

pod obce panowanià trzech i p6? miljonéw Węgrów àikt z Węgrów biernie zgo-

dzić się nie może /wysokie uświadomienie narodowe szerokich mas/, Jako re-

alni politycy, Węgrzy zdają sobie niewątpliwie sprawę z tego, że będąc ze

wszystkich stron otoczeni nieprzyjaciółmi nie mogą równocześnie występić

przeciw wszystkim czterem państwom rozbiorowym. Występując zaś przeciwko

któremukolwiek z nich narażają się na porozumienie się tego państwa lub

reszty między sobą /porozumienie Cuesko-Austrjackie zwrócone przeciwko We-

grom/s Rozumiejąc to dojść muszą Węgrzy do wniosku, że koniecznością jest

dla nich przerwanie tego dyplomatycznego pierścienia i że wejść muszą sami

w porozumienie choć z jednem z tych państw zaborczych.

Ze stenowiska naszych interesów jest oczywiście pożądanem, by Weg

zbliżyły się do Rumunji,by netomiast front węgierskich dążeń rewindykacyj-

nych się przeciw Czechom. -=

Argumenta, które przemewiałyby za taką "orjentacją" Węgrów mogłyby зуб

następujące i

1/ Przytoczony wyżej moment niemożności walczenia na 4 fronty.

2/ W krajach zajętych przez Rumunję znajduje się stosunkowo największe

ilość Węgrów oderwanych od ojczzyzny, względy oportunistyczne wskczywałyby

na konieczność i możność ulżenia losu tej największej liczby Węgrów, prze-

Śladowanych zresztą okrutnie przez dany rząd zaborczy.

3/ Sprzeczność interesów Rumunji z innym zaborcą węgla;: % Serbami.

4/ Ze wszystkich zaborców Węgier Rumuni zdają się Ъуь najsilniejsi mili-

tarnie, tem s&mem najniebezpieczniejsi.,

III, Nie jest tajemnicą, że interes Polski a także Węgier wymaga wspólnej

granicy, tem somem przecięcie kurytarza, którym złączyć się chcieli Czesi

z Rosją a który na razie pozosteł ślepą ulicą odgradzającą Polskę od Węgier,

przerwanie tej ulicy nastąpić może w trojaki sposób:
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, granicy strategiczne j na bardzo niekorzystną. Kombinacja druge prócz zmniej-

 

a <a

1-2 iswinąykacja Słowaczyzny przez Węgry.

24Lft'fiofzenie się niepodległej Słowacgyzny. A

З/Z7'ączenle …}owaczyzny z Polską w jakiejś formie prownopanetwowej.

Tylko. pierwsza i trzecia z tych. kombinacji daje w rezultacie wspólną -

granicę kaśka-węgierską," kombinacja trzecia pomijając stworzenie dla Pol-

ski nowego wroga w osobie Węgier byłaby zamianą bezpiecznej neutralnej

szenia Czech nie przedstawiałaby dla Polski korzyści. Lojalnie zapewnić

Polska może Węgry, że daleką jest od wszelkich dążeń imperjalistycznych

co, do Słowaczyzny fis wyjątkiem swych, uznawanych zresztą przez bolityczne

sfery Węgierskie praw do Spiże i Orawy/. Wobec ewentualnego powstania na

Słoweczyźnie musiałaby jednak Polska zachować się neutralnie.

IV, Węgrzy przeciw sobie usposobienia Francję /ceła prasa wrogo uspo-

sohiona/, za sobą zdają się mieć Anglję, /z powodu dążeń Anglji do uzyska-

nia decydujących wpływów na handel Dunajem/ i Włochy /sprzeczność intere-

sow Włoch z jednym z zabęrców Węgier Запада/д i

Węgrzy w izbanda swej przeciw decyzji Redy Najwyższej próbowali do osta-

tnich dni taktyki podnoszenia momentu obawy przed bolgzewizmem i wysufiania

swe j kandydata-y do walki przeciw temuż. Taktykę tę wobec obecnego kierun-

ku polityki Loyde George'a będą miA—61611 zmienić, W związku z tem interesu-

jącemi byłyby odpowiedzi Węgrów na pytanie; czy i jakie mają nadzieje co

co zmiany warunków pokoju podyktowanych im w Neuillyg |k się układają ich

stosunki z głównemi mocarstwami, w szczególności z Angl ja.
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